

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
05516/25	THEODORO JOSE VERMEULEN	30/09/2025
Descrição		
Requisição para compra de peças		
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO CENTRAL	
Centro de Custo	206 S.E.R.M.	
Fornecedor	1430	AGS AUTO MECANICA LTDA - ME

Observação

Requisição para compra de peças para manutenção e revisão na direção e eixos do veículo ÔNIBUS M. BENZ PLACA LLT 8B51 DO DEPTA SERM. Requisição se faz necessária para não interromper a circulação deste em questão; Requisição fundamental legalmente na Lei 14.133/21, Art. 75, § 7- "E.T.P., Análise de Risco e Termo de Referência, dispensados nos termos do Art. 9º, V do Decreto Municipal 1873/2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
		Descrição Detalhada do Produto			Observação		
		S.E.R.M.					
1	042.003.356	BARRA DE DIREÇÃO	UN	1	0	R\$919,00	R\$919,00
		S.E.R.M.					
2	042.003.175	BUCHA DE BRONZE	UN	8	0	R\$64,35	R\$514,80
		S.E.R.M.					
3	042.003.347	CATRACA DE FREIO	UN	2	0	R\$607,75	R\$1.215,50
		S.E.R.M.					
4	042.003.442	COLUNA DE DIREÇÃO	PC	1	0	R\$996,17	R\$996,17
		S.E.R.M.					
5	042.003.463	EIXO (PEÇA)	PC	2	0	R\$327,47	R\$654,94
		S.E.R.M.					
6	042.010.017	JOGO DE ROLETE	UN	4	0	R\$141,57	R\$566,68
		S.E.R.M.					
7	042.008.186	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1	0	R\$243,10	R\$243,10
		S.E.R.M.					
8	042.003.154	MANGUEIRA HIDRAULICA	M	1	0	R\$43,12	R\$43,12
		S.E.R.M.					
9	042.003.508	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA / TRASEIRA	UN	20	0	R\$17,16	R\$343,20
		S.E.R.M.					
10	030.008.091	PARAFUSO DE AÇO	UN	10	0	R\$20,02	R\$200,20
		S.E.R.M.					
11	042.003.616	PARAFUSO DO SUPORTE	PC	2	0	R\$92,95	R\$185,90
		S.E.R.M.					
12	042.008.330	PINO SAPATA FREIO	UN	4	0	R\$35,75	R\$143,00
		S.E.R.M.					
13	030.008.124	PORCA	UN	10	0	R\$12,15	R\$121,50
		S.E.R.M.					
14	042.003.648	PORCA DA RODA	PC	20	0	R\$12,15	R\$243,00
		S.E.R.M.					
15	042.008.058	REPARO	PC	2	0	R\$141,57	R\$283,14
		S.E.R.M.					
16	042.008.020	RETENTOR DO CUBO	PC	2	0	R\$49,48	R\$98,96
		S.E.R.M.					

Solicitação de Materiais / Serviços						
17	042.003.160	ROLAMENTO 6005	UN	2	0	R\$198,00
		S.E.R.M.				R\$396,00
18	042.003.135	ROLAMENTO 6201	UN	2	0	R\$236,88
		S.E.R.M.				R\$473,76
19	042.003.446	TAMBOR DE FREIO	PC	1	0	R\$915,20
		S.E.R.M.				R\$915,20
20	042.008.238	TERMINAL DE DIREÇÃO 08	PC	2	0	R\$146,55
		S.E.R.M.				R\$293,10
21	022.001.018	TRAVA PINO PATIM	UN	4	0	R\$3,58
						R\$14,32
Total do Pedido						R\$8.864,59

Recebedor

Almoxarifado

Usuário:

Anderson C de Oliveira



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

AUTORIZAÇÃO

Eu Theodoro José Vermeulen, Diretor dos Serviços Públicos do Município de Holambra. Autorizo e "Assino" a nota fiscal nº 05516/25

Holambra, na data da assinatura digital.

Theodoro José Vermeulen
Diretor dos Serviços Públicos.



Documento assinado eletronicamente por **Theodoro Jose Vermeulen, Diretor De Serviços Públicos**, em 01/10/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0470067** e o código CRC **B5C6FB09**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002614/2025-64

SEI nº 0470067



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

DECLARAÇÃO

Holambra , 30

de 09 de 2025

Declaro para devido fins que o produto/serviço constantes na requisição de **nº05516/2025** está prevista no **PCA - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO** do exercício de 2024.

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Declaro para os devidos fins que o Depto de Serviços Públicos fez a cotação de preço da requisição de **nº 05516/25** visando a escolha do menor preço do produto e/ou serviço que está em prática no mercado.

Por expressa verdade, firmo o presente.

Dep. Serviços Públicos



Documento assinado eletronicamente por **Theodoro Jose Vermeulen, Diretor De Serviços Públicos**, em 01/10/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador **0470076** e o código CRC **434DC6B9**.



AGS AUTO MECANICA LTDA

Município de Holambra
24 de Setembro de 2025
HOLAMBRA

ORÇAMENTO
Mercedes (LLT8B51)

SERVIÇO:

Revisão em rolamentos dos cubos dianteiros.
Embuchamento dos eixos S.
Embuchamento dos patins de freio.
Trocar terminais da barra longa e barra curta de direção.
Trocar coluna de direção.

PEÇAS:	UNIT	TT		
		R\$	919,00	
01 BARRA CURTA DIREÇÃO		R\$	996,17	
01 COLUNA DIREÇÃO		R\$	243,10	
01 MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA		R\$	43,12	
01 MANGUEIRA CAIXA DIREÇÃO		R\$	293,10	
02 TERMINAL DA BARRA LONGA	R\$	146,55	R\$	185,90
02 PARAF DO SUPORTE CAIXA DIREÇÃO	R\$	92,95	R\$	1.215,50
02 CATRACA FREIO DIANT AUTOMATICA	R\$	607,75	R\$	566,68
04 KIT DE PINO E ROLETE PATIM TRAS	R\$	141,57	R\$	915,20
01 TAMBOR FREIO DIANTEIRO		R\$	654,94	
02 EIXO S DIANTEIRO	R\$	327,47	R\$	98,96
02 RETENTOR CUBO DIANTEIRO	R\$	49,48	R\$	396,00
02 ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	R\$	198,00	R\$	473,76
02 ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	R\$	236,88	R\$	343,20
20 PARAFUSO RODA DIANTEIRO	R\$	17,16	R\$	243,00
20 PORCA RODA DIANTEIRA	R\$	12,15	R\$	200,20
10 PARAFUSO RODA TRASEIRA	R\$	20,02	R\$	121,50
10 PORCA RODA TRASEIRA	R\$	12,15	R\$	143,00
04 PINO PATIM	R\$	35,75	R\$	283,14
02 REPARO DO EIXO S	R\$	141,57	R\$	14,32
04 TRAVA DO PINO PATIM	R\$	3,58	R\$	514,80
08 BUCHAS DOS PATIM FREIOS	R\$	64,35	R\$	

Peças total

R\$ 8.864,59

Mão de Obra

R\$ 1.240,00

TOTAL GERAL

R\$ 10.104,59

Theodoro José Vermeulen
Diretor de Serviços Públicos

AGS AUTO MECANICA LTDA Rua da Servidão, 255 - Camanducaia - Jaguariuna SP

Orçamento 01 (0470169) TEL 19 3837-9895 / 19 99910-0443 Whats

SEI 3519005.434.00002614/2025-64 / pg. 5



/ (19) 3812-5838

FABIOCAR

CENTRO AUTOMOTIVO LTDA



Rua Antônio Souza Peres - 1289 Jd. Planalto Cep.13.152-112- Cosmópolis-SP

CNPJ.: 18.672.452/0001-85

I. EST.: 276.042.062.114

DATA: 26/09/2025

CLIENTE: PREFEITURA HOLAMBRA

VEICULO: ONIBUS MBENS 1722

PLACA: LLT8B51

ORÇAMENTO

01 BARRA CURTA DIREÇÃO	R\$ 920,00
01 COLUNA DIREÇÃO	R\$ 998,78
01 MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$ 248,00
01 MANGUEIRA CAIXA DIREÇÃO	R\$ 44,20
02 TERMINAL BARRA LONGA	R\$ 294,15
02 PARAFUSO SUPORTE CAIXA DIREÇÃO	R\$ 189,20
02 CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 1.220,84
04 PINO DE ROLETE PATIM TRASEIRO	R\$ 568,90
01 TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	R\$ 925,00
02 EIXO S	R\$ 655,20
02 RETENTOR DO CUBO	R\$ 101,20
02 ROLAMENTO EXTERNO	R\$ 398,15
02 ROLAMENTO INTERNO	R\$ 475,98
20 PARAFUSO RODA DIANTEIRA	R\$ 345,68
20 PORCA RODA DIANTEIRA	R\$ 246,78
10 PARAFUSO RODA TRASEIRA	R\$ 206,00
10 PORCA RODA TRASEIRA	R\$ 123,40
04 PINO PATIM	R\$ 148,32
02 REPARO DO EIXO S	R\$ 292,00
04 TRAVA DO PINO PATIM	R\$ 16,24
08 BUCHAS DOS PATIM FREIOS	R\$ 518,00
	R\$ 1.300,00
PEÇAS	R\$ 8.936,02
MÃO DE OBRA	R\$ 1.300,00
TOTAL:	R\$ 10.236,02

AUTO MECÂNICA SANTA CATARINA
R: RIO DE JANEIRO, 1565 - JD. AEROCUBE
MOGIMIRIM FONE: 3862-3686 / (19)9.9657-8646

DATA EMISSÃO: 29/SETEMBRO/2025
CLIENTE: PREF. HOLAMBRA
VEÍCULO: ONIBUS
PLACA: LLT8B51



QUANTI

1	PÇ	BARRA CURTA DIREÇÃO	R\$ 920,00
1	PÇ	COLUNA DIREÇÃO	R\$ 999,46
1	PÇ	MANGUEIRA HIDRAULICA DIREÇÃO	R\$ 252,00
1	PÇ	MANGUEIRA CAIXA DIREÇÃO	R\$ 52,10
2	PÇ	TERMINAL BARRA LONGA	R\$ 297,70
2	PÇ	PARAFUSO SUPORTE	R\$ 188,70
2	PÇ	CATraca DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 1.220,00
4	PÇ	PINO E ROLETE PATIM TRASEIRO	R\$ 580,00
1	PÇ	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	R\$ 925,00
2	PÇ	EIXO S DIANTEIRO	R\$ 660,00
2	PÇ	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	R\$ 100,00
2	PÇ	ROLAMENTO EXTERNO	R\$ 400,00
2	PÇ	ROLAMENTO INTERNO	R\$ 485,20
20	PÇ	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	R\$ 354,20
20	PÇ	PORCA RODA DIANTEIRA	R\$ 256,00
10	PÇ	PARAFUSO RODA TRASEIRA	R\$ 205,00
10	PÇ	PORCA RODA TRASEIRA	R\$ 125,60
4	PÇ	PINO PATIM	R\$ 149,50
2	PÇ	REPARO DO EIXO PATIM	R\$ 290,20
4	PÇ	TRAVA DO PINO	R\$ 18,20
8	PÇ	BUCHA PATIM DE FREIO	R\$ 524,20
		TOTAL PEÇAS	R\$ 9.002,46
		MÃO DE OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM MAIS REPAROS	R\$ 1.580,00
		TOTAL	10.580,46

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 10 DIAS
SUJEITO ALTERAÇÕES APÓS DESMONTAGEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

PARECER

Realizado pesquisa no PNCP, porém não encontrado serviço realizado em veículo, por tratar-se de um defeito não comum, solicitamos orçamento em empresas especializadas.

Holambra, na data da assinatura digital.



Documento assinado eletronicamente por **Theodoro Jose Vermeulen, Diretor De Serviços Públicos**, em 01/10/2025, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0470176** e o código CRC **8592CD2E**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002614/2025-64

SEI nº 0470176



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: AGS AUTO MECANICA LTDA
CNPJ: 72.977.846/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 02:44:35 do dia 24/04/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/10/2025.

Código de controle da certidão: **97F3.394A.6B53.1405**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 72.977.846/0001-97
Razão Social: AGS AUTO MECANICA LTDA
Endereço: EST MUNICIPAL JGR 317 FRANCISCA VAN DER BRUGGEN GRANCHELLI SN
GL 2C SIT ARCO IRIS / BORDA DA MATA / MONTE ALEGRE DO SUL / SP /
13820-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 14/09/2025 a 13/10/2025

Certificação Número: 2025091407020720385045

Informação obtida em 16/09/2025 10:28:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: AGS AUTO MECANICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 72.977.846/0001-97

Certidão nº: 54569069/2025

Expedição: 16/09/2025, às 10:34:08

Validade: 15/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **AGS AUTO MECANICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **72.977.846/0001-97**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 72.977.846/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 25090708043-89

Data e hora da emissão 16/09/2025 10:35:49

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio www.pfe.fazenda.sp.gov.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 72.977.846/0001-97 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/10/1993	
NOME EMPRESARIAL AGS AUTO MECANICA LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) A.G.S.		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO EST MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA VAN DER BRUGGEN GRANCHELLI	NÚMERO SN	COMPLEMENTO GLEBA 2-C SITIO ARCO IRIS	
CEP 13.910-001	BAIRRO/DISTRITO BORDA DA MATA	MUNICÍPIO JAGUARIUNA	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO FINANCEIRO@AGSMECANICA.COM.BR		TELEFONE (19) 3837-2588	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **16/09/2025** às **10:30:37** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

FICHA CADASTRAL COMPLETA

OS DADOS DESTA PRIMEIRA PAGINA CONSTANTES DOS QUADROS CAPITAL - ENDEREÇO - OBJETO E TITULAR/SÓCIO/DIRETORIA REFEREM-SE A SITUAÇÃO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIÇÃO OU AO SEU PRIMEIRO REGISTRO CADASTRADO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTES DOCUMENTOS.

PARA EMPRESAS CONSTITUÍDAS ANTES DE 1.992, OS ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA DE BREVE RELATO (FBR).

EM SEGUIDA, SÃO APRESENTADOS TODOS ATOS ARQUIVADOS EM ORDEM CRONOLÓGICA

RECADASTRADA EM 1997, SOB N. 00055277397

EMPRESA		
AGS AUTO MECANICA LTDA.		
TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)		
NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMIÇÃO
35211884161	08/10/1993	16/09/2025 10:18:26
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
28/09/1993	72.977.846/0001-97	

CAPITAL
CR\$ 10.000,00 (DEZ MIL CRUZEIROS REAIS)

ENDEREÇO		
LOGRADOURO: FAZENDA RIBEIRAO	NÚMERO: S/N	
BAIRRO:	COMPLEMENTO:	
MUNICÍPIO: HOLAMBRA	CEP:	UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS - EXCLUSIVE PARA BICICLETAS E TRICICLOS (COD. 41.83). REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTORES E VEÍCULOS RODOVIÁRIOS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA
ANANIAS DE SOUZA BARBOSA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 053.871.728-95, RG/RNE: 16806806, RESIDENTE À RUA HORTENCIO LALA, 177, JD MARIA HELENA, SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, OCUPANDO CARGO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 5.000,00
GILBERTO RAIMUNDO DOS SANTOS, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 069.198.438-70, RG/RNE: 18457802, RESIDENTE À RUA FERNANDO SIA, 135, JD ITAMARATY, ARTUR NOGUEIRA - SP, OCUPANDO CARGO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 5.000,00

ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 022.624/00-4 SESSÃO: 02/02/2000

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA \$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE GILBERTO RAIMUNDO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 069.198.438-70, RG/RNE: 18457802 - SP, RESIDENTE À RUA FERNANDO SIA, 135, JD ITAMARATY, ARTUR NOGUEIRA - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 500,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ANANIAS DE SOUZA BARBOSA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 053.871.728-95, RG/RNE: 16806806 - SP, RESIDENTE À RUA HORTENCIO LALA, 177, JD MARIA HELENA, SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 500,00.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA ROTA DOS IMIGRANTES, 191, CENTRO, HOLAMBRA - SP, CEP 13825-000.

CONSOLIDACAO CONTRATUAL.

INCLUSÃO DE CNPJ 72.977.846/0001-97

NUM.DOC: 218.890/04-7 SESSÃO: 30/04/2004

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ALAMEDA MAURICIO DE NASSAU, 1225, CENTRO, HOLAMBRA - SP, CEP 13825-000.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 342.745/04-9 SESSÃO: 08/07/2004

ATA DE REUNIAO, PAUTA, PRESTACAO DE CONTAS DO(S) ADMINISTRADOR(S), BALANCO PATRIMONIAL DO ANO DE 2003 E RESULTADO ECONOMICO DO ANO DE 2003.

NUM.DOC: 155.069/06-8 SESSÃO: 12/06/2006

ATA DE REUNIAO, PAUTA, PRESTACAO DE CONTAS DO(S) ADMINISTRADORE(S) E BALANCO PATRIMONIAL DO ANO DE 2.005 E RESULTADO ECONOMICO DO ANO DE 2.005.

NUM.DOC: 465.847/09-2 SESSÃO: 10/12/2009

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ESTRADA DA SERVIDAO, 255, CAMANDUCAIA, JAGUARIUNA - SP, CEP 13820-000.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 335.559/10-4 SESSÃO: 16/09/2010

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ESTRADA MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA VA, S/N, GLEBA 2-C - S, BORDA DA MATA, JAGUARIUNA - SP, CEP 13919-899.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35211884161
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 16/09/2025



Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 276381203, terça-feira, 16 de setembro de 2025 às 10:18:26.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

AUTORIZAÇÃO

Encaminhe-se a solicitação 05516/2025 ao departamento financeiro para verificação de saldo orçamentário e anotação da ficha contábil e havendo dotação suficiente DEFIRO a(s) solicitação(ões).

Holambra, na data da assinatura digital.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Henrique Capato, Prefeito**, em 02/10/2025, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0476472** e o código CRC **CA51C3C1**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002614/2025-64

SEI nº 0476472



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

ORÇAMENTO

3519005.434.00002614/2025-64	05516/25	363
3519005.434.00002532/2025-10	05441/25	656
3519005.434.00002627/2025-33	05536/25	437
3519005.434.00002467/2025-22	05346/25	507
3519005.434.00002530/2025-21	05431/25	660
3519005.434.00002633/2025-91	05541/25	366
3519005.434.00002604/2025-29	05511/25	393
3519005.434.00002659/2025-39	05540/25	25
3519005.434.00002629/2025-22	05538/25	277

Holambra, na data da assinatura digital.

Vinicius Parros Del' Alamo
Gestor do Planejamento Orçamentário



Documento assinado eletronicamente por **Vinicius Alamo, Gestor De Planejamento Orçamentário**, em 03/10/2025, às 09:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador **0480024** e o

código CRC **3F50DE98**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002614/2025-64

SEI nº 0480024



Pedido de Empenho

Pedido	Data Emissão	Nº Solicitação	Responsável	Digitador
03701/25	02/10/2025	05516/25	THEODORO JOSE VERMEULEN	Adriana dos Santos
Poder	EXECUTIVO			
Órgão	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS			
Unidade / Setor	ALMOXARIFADO CENTRAL			
Cond. Pagamento				
Centro de Custo	S.E.R.M.			

Ficha	363	Valor	8.864,59
020801		DIV. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS	
3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	
26.782.0008.2022.0000		MANUT. TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS	

Observação

Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05516/25
Requisição para compra de peças para manutenção e revisão na direção e eixos do veículo ÔNIBUS M. BENZ PLACA LLT 8B51 DO DEPTA SERM. Requisição se faz necessária para não interromper a circulação deste em questão; Requisição fundamental legalmente na Lei 14.133/21, Art. 75, § 7- "E.T.P., Análise de Risco e Termo de Referência, dispensados nos termos do Art. 9º, V do Decreto Municipal 1873/2024.

Fornecedor AGS AUTO MECANICA LTDA - ME COD: 1430
Endereço: EST MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA V/ Nº: SB CNPJ: 72.977.846/0001-97
JAGUARIUNA

Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
042.003.356	BARRA DE DIREÇÃO		UN	1	919,00	S.E.R.M.	919,00
			Obs.:				
042.003.175	BUCHA DE BRONZE		UN	8	64,35	S.E.R.M.	514,80
			Obs.:				
042.003.347	CATRACA DE FREIO		UN	2	607,75	S.E.R.M.	1.215,50
			Obs.:				
042.003.442	COLUNA DE DIREÇÃO		PC	1	996,17	S.E.R.M.	996,17
			Obs.:				
042.003.463	EIXO (PEÇA)		PC	2	327,47	S.E.R.M.	654,94
			Obs.:				
042.010.017	JOGO DE ROLETE		UN	4	141,57	S.E.R.M.	566,68
			Obs.:				
042.008.186	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRAULICA		UN	1	243,10	S.E.R.M.	243,10
			Obs.:				
042.003.154	MANGUEIRA HIDRAULICA		M	1	43,12	S.E.R.M.	43,12
			Obs.:				
042.003.508	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA / TRASE		UN	20	17,16	S.E.R.M.	343,20
			Obs.:				
030.008.091	PARAFUSO DE AÇO		UN	10	20,02	S.E.R.M.	200,20
			Obs.:				
042.003.616	PARAFUSO DO SUPORTE		PC	2	92,95	S.E.R.M.	185,90
			Obs.:				



042.008.330	PINO SAPATA FREIO	UN	4	35,75	S.E.R.M.	143,00
		Obs.:				
030.008.124	PORCA	UN	10	12,15	S.E.R.M.	121,50
		Obs.:				
042.003.648	PORCA DA RODA	PC	20	12,15	S.E.R.M.	243,00
		Obs.:				
042.008.058	REPARO	PC	2	141,57	S.E.R.M.	283,14
		Obs.:				
042.008.020	RETENTOR DO CUBO	PC	2	49,48	S.E.R.M.	98,96
		Obs.:				
042.003.160	ROLAMENTO 6005	UN	2	198,00	S.E.R.M.	396,00
		Obs.:				
042.003.135	ROLAMENTO 6201	UN	2	236,88	S.E.R.M.	473,76
		Obs.:				
042.003.446	TAMBOR DE FREIO	PC	1	915,20	S.E.R.M.	915,20
		Obs.:				
042.008.238	TERMINAL DE DIREÇÃO 08	PC	2	146,55	S.E.R.M.	293,10
		Obs.:				
022.001.018	TRAVA PINO PATIM	UN	4	3,58	S.E.R.M.	14,32
		Obs.:				
						Total Pedido
						8.864,59

PREFEITO MUNICIPAL

TESOUREIRO